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  8.45 – (Jugów) –  śp. Lucyna Kołcz, Stefania Kazimierz Kowalczyk (od wnuków)

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (29)
 11.30  – (Jugów) – śp. Manfred Matuszewski)

                                           PONIEDZIAŁEK – 22.8.2022 r.
 18.00 – (Jugów) –  nie ma mszy św.
                                                      WTOREK – 23.8.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Marian Dolata, Helena Sekuła
                                                    ŚRODA -  24.8.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – W intencji Margaretek i ks. proboszcza

              CZWARTEK – 25.8.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Mieczysław Marczyk (od Żywego Różańca)

                          PIĄTEK – 26.8.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Józef, Aniela
 18.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (od kolegów z klasy)

                                                     SOBOTA – 27.8.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Filip (40) Zofia (od dzieci i wnuków)

                                         NIEDZIELA  28.8.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  W intencji Mikołaja i Krystyny Gorący – z racji 50 r. ślubu 
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula
 11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (68)   Służbę zdrowia w Hausdorfie stanowiło 2
lekarzy i 3 akuszerki. Bardzo ważną rolę odgrywała komunikacja. Poza sta-
cją kolejową w Zdrojowisku, mieszkańcy Hausdorfu cieszyli  się posiada-
niem dwóch linii autobusowych, co jak na owe czasy było oznaką znacze-
nia wsi i jej rozwoju. Na linii do Nowej Rudy kursy odbywały się pięć razy
dziennie. Można było dostać się autobusem do Pieszyc i do Bożkowa. Ów-
cześni kronikarze zapisali, że we wsi było także dwóch taksówkarzy. Dzia-
łało tutaj Nadleśnictwo. Nadleśniczy Franz Hoffman był przewodniczącym
oddziału GGV w Ludwikowicach, które organizowało różne koncerty, zaba-
wy, wystawiało sztuki teatralne, oraz wytyczało trasy turystyczne. Pomyśl-
ny rozwój Hausdorfu załamał się w 1930 roku, kiedy to miała miejsce wiel-
ka katastrofa górnicza na kopalni Wacław. Po wypadku, w którym zginęło
151 górników, w większości hausdorfian,  kopalnie zamknięto. Spowodo-
wało to utratę środków do życia dla setek rodzin mieszkańców wioski. Do-
kumenty podają, że rok po wypadku, a więc w 1931 roku we wsi było już
799 bezrobotnych, choć w innych kopalniach pracowało jeszcze 714 górni-
ków z naszej wioski. Trwający wtedy wielki kryzys gospodarczy sprawił, że
liczba bezrobotnych stale wzrastała. Organizowano wtedy roboty publiczne
i część mieszkańców przy tych pracach znalazło zatrudnienie. Za bardzo
skromne wynagrodzenie pracowali wtedy min. przy budowie basenu. Część
górników znalazło pracę w kopalniach Nowej Rudy, inni wyjechali na Górny
Śląsk.

                                                                                                                                      

Przez wstawiennictwo Matki Boskiej Częstochowskiej
polecamy Panu Bogu naszą ojczyznę, naszą parafię,

nasze rodziny i wszelkie sprawy które niepokoją nasze
serca i sumienie. 
   Zamyślenia biblijne:

Kto może być zbawiony? Czytania XXI Niedzieli zwykłej wskazują, że Bóg
chce zbawienia każdego człowieka. Ale na tę wolę Boga, człowiek musi od-
powiedzieć sam - zarówno swoim życiem codziennym, jak i swoimi wybora-

mi dokonywanymi każdego dnia.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Dzisiejszy fragment

to sama końcówka księgi. Mówi on o tym, co stanie się po sądzie nad naro-
dami. Bóg z nadzieją zapowiada, że ocaleni spośród tych narodów staną się
Jego wysłannikami. Ogłoszą oni chwałę Boga wśród krajów dalekich i spro-
wadzą z nich tych Izraelitów, którzy rozproszyli się po świecie. Spośród nie-
których Bóg wybierze sobie kapłanów i lewitów. Sensem czytania jest wy-
wyższenie Jerozolimy jako centrum, w którym dokonało się nasze zbawie-

nie.  

    Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – wspomnienie NMP Królowej

wtorek – wspomnienie św. Róży z Limy, dziewicy
       środa – święto św. Bartłomieja Apostoła   

                      czwartek – wspomnienie św. Józefa Kalasantego, prezbitera
         piątek – uroczystość NMP Częstochowskiej

        sobota – wspomnienie św. Moniki

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

NR 34 (543) XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 21 SIERPIEŃ 2022 R. 



Najświętsza Maryja Panna  Królowa
W Piśmie świętym nie mamy tekstu, który by wprost mówił o kró-
lewskim  tytule  Najświętszej  Maryi  Panny.  Są  jednak  pośrednie
teksty, które zawierają tę prawdę, np.: Archanioł Gabriel i Elżbieta
wołają do Maryi:  "Błogosławiona jesteś między niewiastami" - a
więc spomiędzy wszystkich niewiast na ziemi Ty jesteś pierwsza.
Sama Maryja w proroczym natchnieniu wypowiada o sobie słowa:
"Oto błogosławić Mnie będą odtąd wszystkie pokolenia". Apokalip-
sa także ukazuje Nam Maryję widok Maryi jako „Niewiasty oble-
czonej w słońce i księżyc pod Jej stopami, a na Jej głowie wieniec

z gwiazd dwunastu".    Od X wieku powszechnym zwyczajem staje się przedstawia-
nie Maryi na tronie i z koroną, w szatach królewskich, a nawet siedzącej po prawicy
Chrystusa. Od XVII wieku papieże koronują obrazy i figury Matki Bożej, zwłaszcza
te słynące szczególnymi łaskami. W Polsce tego zaszczytu dostąpił jako pierwszy
obraz Matki Bożej Łaskawej w Warszawie (1651), a następnie obraz Matki Bożej
Częstochowskiej 1717 roku.  Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do
kalendarza liturgicznego przez papieża Piusa XII w 1954 roku. Początkowo obcho-
dzono  je  31  maja,  ale  w wyniku  posoborowej  reformy kalendarza  liturgicznego
przesunięto  je  na  oktawę  uroczystości  Wniebowzięcia  Maryi  -  22  sierpnia.
Z  tego  też  powodu  Kościół  czci  NMP  Królową  22  sierpnia.
_____________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.    W dniu 17 lipca swoje ziemskie życie
zakończył i na spotkanie z Panem Bogiem udał się nasz para-
fianin, mieszkaniec Jugowa śp. Daniel Mika. Pochodził z Nowej
Rudy. Urodził się 5 września 1979 roku w rodzinie Józefa i
Ewy, w której wychowywał się wraz z bratem. W Nowej Ru-
dzie został ochrzczony i pobierał nauki. W 2009 roku przepro-
wadził  się  do Jugowa, po zawarciu związku małżeńskiego z
Ewą Igras.  W tym związku na świat  przyszła  trójka dzieci,
które śp. Daniel bardzo kochał.  Uroczystości pogrzebowe roz-

poczną się mszą św. w kościele Wniebowzięcia NMP w Nowej Rudzie 25 lip-
ca o godz. 11.00.  Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników po-
grzebu zostanie odprawiona 9 grudnia w kościele parafialnym. Śp. Daniela
polecamy modlitwom naszych parafian. Wieczne odpoczywanie racz      mu
dać-Panie..  .
_______________________________________________________________

Witamy Nowego  parafianina.  W dniu  14 sierpnia  2022
roku nasza wspólnota parafialna powiększyła się o nowego
chrześcijanina. W tym dniu święty sakrament chrztu świę-
tego w kościele parafialnym przyjął i do wspólnoty wier-
nych została zaliczony Marcel Adam Świtaj. Jego rodzice
Radosław  i  Roksana  Schima  pochodzą  z  naszej  parafii.
Tata z Przygórza a mama z Jugowa. Oboje tutaj pobierali

nauki i przyjmowali sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego. Nowe-
mu parafianinowi  życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustannej
opieki Anioła Stróża.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 21.VIII.2022  –  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.    W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a
w Przygórzu w piątek o 17.15
2. Rozpoczyna  się  ostatni  tydzień  wakacji.  Wszystkich  jeszcze
wypoczywających   i  powracających  do  domu  polecamy  opiece  św.
Krzysztofa.
3.  We  wtorek  obchodzimy   82  rocznicę  podpisania  paktu  Ribbentrop-
Mołotow.  W  tym  dniu  obchodzimy  Europejski  Dzień  Pamięci  Ofiar
Stalinizmu i Nazizmu.  
4. W piątek przypada uroczystość NMP Częstochowskiej. Nasze modlitwy
będziemy do Pana Boga zanosili przez wstawiennictwo Królowej Polski. W
tym dniu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od potraw mięsnych. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Zap. I.

Michał CERAZY,  s. Ireneusza, stan wolny, zam Jugów
Nicol ŁUGOWSKA, c. Ireneusza, stan wolny, zam. Nowa Ruda Drogosław
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.    W dniu 15 lipca 2022 roku   tragicznie
zmarł i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafianin,
mieszkaniec  Jugowa  śp.  Artur  Smolczyński.  Pochodził  ze
Szczecina. Urodził się 25 sierpnia 1989 roku, w rodzinie Mariusza i
Małgorzaty, w której wychowywał się wraz z bratem. W grudniu
2005 roku rodzina Smolczyńskich przeprowadziła się do Jugowa.
Tutaj  śp.  Artur  dokończył  swojej  edukacji  jako  mechanik
pojazdów samochodowych. 21 kwietnia 2012 roku zawarł związek
małżeński z jugowianką Anną Ruszel.  W tym małżeństwie na

świat przyszła trójka dzieci.  Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się mszą św.  w
poniedziałek 25 lipca o godz. 13.00 w kościele parafialnym w Jugowie. Msza św.
ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 1 grudnia
2022 roku w kościele  parafialnym.  Wieczne odpoczywanie racz mu dać
Panie.         

NMP Częstochowskiej. Wielu z nas było w Częstochowie odwiedzając Jasną
Górę z jej cudownym obrazem. Obraz  ten charakteryzuje się tym, że na
twarzy Matki Boskiej widoczne są rysy? Skąd one się wzięły. Otóż wielu
pielgrzymów na Jasnej Górze zostawiało, często bardzo cenne, wota. Był to
łakomy kąsek dla złodziei. 14 kwietnia 1430 roku banda z Czech, Moraw i
Śląska napadła na Jasną Górę, zabijając kilku zakonników, skradli kielichy i
monstrancje, obrabowali obraz Matki Bożej z różnych kosztowności i pocięli
jej wizerunek szablami. Na polecenie króla Władysława Jagiełły obraz na-
prawiono, ale na znak zbezczeszczenia zostawiono wspomniane rysy, które
są obecne na twarzy Matki Boskiej do dnia dzisiejszego. 
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